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Yttrande från Älvdalens kommun angående 
Skogsutredningens delbetänkande (SOU 2025:91) 
Älvdalens kommun har tagit del av Skogsutredningens delbetänkande "Ett tydligt regelverk 
för aktivt skogsbruk" och vill härmed framföra följande synpunkter: 

Övergripande syn 
Kommunen välkomnar utredningens inriktning mot ett tydligare, mer förutsägbart och 
praktiskt genomförbart regelverk för skogsbruk. För en glesbygdskommun som Älvdalen, där 
många invånare är beroende av skogen för sin försörjning, är det av största vikt att 
lagstiftningen möjliggör ett aktivt, hållbart och ekonomiskt bärkraftigt brukande av 
skogsresursen. 

Stöd för tydligare ansvarsfördelning och snabbare process 
Vi ser positivt på att avverkningsanmälan enligt skogsvårdslagen inte längre automatiskt ska 
leda till samråd enligt miljöbalken. Detta innebär en viktig förenkling för våra skogsägare, så 
länge det också följs upp av tydliga riktlinjer från Skogsstyrelsen. Den föreslagna listan över 
när samråd krävs, samt utpekande av berörda områden, är nödvändiga verktyg. 

Vidare välkomnar vi förkortningen av väntetiden från 6 veckor till 10 dagar för att påbörja 
åtgärder efter en avverkningsanmälan. Det underlättar planering, särskilt för mindre 
skogsägare och entreprenörer i vår kommun. 

Viktigt skydd mot orimliga kostnader 
Förslaget att kostnader för kunskapsinhämtning enligt miljöbalkens krav ska begränsas till 3 
% av fastighetens värde är särskilt välkommet. Det bidrar till att minska de ekonomiska 
riskerna för markägare i glesbygd och tydliggör myndigheternas ansvar. 

Förenklad hantering av vissa skogsbruksåtgärder 
Att vissa åtgärder – såsom maskinell gödsling, askåterföring och anläggning av skogsbilvägar 
– inte längre ska vara samrådspliktiga men fortfarande anmälningspliktiga skapar en bättre 
balans mellan miljöhänsyn och brukandets praktiska behov. 

Att GROT-uttag inte längre ska behöva anmälas är också ett rimligt steg mot förenklad 
administration. 

Stärkt rättssäkerhet vid överklaganden 
Kommunen stödjer förslaget att Skogsstyrelsen ska vara part i mål där miljöorganisationer 
överklagar beslut. Det är inte rimligt att enskilda markägare ensamma ska bära det juridiska 
ansvaret i sådana fall. 

Vi ser även positivt på att beslut enligt skogsvårdslagen i framtiden ska kunna överklagas till 
mark- och miljödomstolen, vilket ger en samlad och mer specialiserad rättsprocess. 



 

 

      
 

  

 

 

Avslutande synpunkt
Älvdalens kommun anser att Skogsutredningens förslag i huvudsak ligger i linje med 
kommunens syn på en levande bygd, långsiktigt hållbart skogsbruk och goda villkor för våra 
invånare och företagare. Vi uppmanar regeringen att gå vidare med förslagen i betänkandet 
och att säkerställa ett fortsatt lokalt inflytande och stöd till skogsägare. 
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